
Município de Agudos Terça-feira, 30 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1409 3

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024
EDITAL Nº 004/2024

PROCESSO N° 005/2024
TIPO: MENOR VALOR UNITARIO

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para futura
aquisição  dos  gêneros  alimentícios,  Hortifruti,  para  as
Escolas Municipais e Estaduais, pelo período de 12 meses,
conforme  especificações  constantes  do  Anexo  I  –  Termo
de Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas:
até as 13:50hrs do dia 14/02/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 14/02/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do

site  www.gov.br/compras  e  www.agudos.sp.gov.br  e  no
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Agudos/SP,  sito  à  Avenida  Sargento  Andirás,  nº  183  –
centro – CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14)
3262-0606 / 3262-0608.

Agudos, terça-feira, 30 de janeiro de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Revogação / Anulação
Revogação / Anulação

DESPACHO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024

EDITAL Nº 002/2024
PROCESSO N° 003/2024

TIPO: MENOR PREÇO ITEM
OBJETO:  Sistema de  Registro  de  Preços  para  futura

aquisição  dos  gêneros  alimentícios,  Hortifruti,  para  as
Escolas Municipais e Estaduais, pelo período de 12 meses,
conforme  especificações  constantes  do  Anexo  I  –  Termo
de Referência.

Considerando a supremacia da Administração Pública
na  condução  e  encerramento  dos  Processos  Licitatórios
tramitantes em sua instância, com fundamento na primeira
parte do artigo 49, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

Devido a não publicação no PNCP – Portal Nacional
de Compras Públicas, mostra-se inoportuno e
inconveniente o prosseguimento do Processo

Licitatório, por razões de interesse público, razão
porque DECIDO:

REVOGAR a licitação enfocada, o que faço com fulcro
na prerrogativa contida na primeira parte do artigo

49, da Lei nº. 8666 de 21 de junho de 1993.
AGUDOS, TERÇA - FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024.

FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
DESPACHO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024
EDITAL Nº 003/2024

PROCESSO N° 004/2024
TIPO: MENOR PREÇO ITEM

OBJETO:  Sistema de  Registro  de  Preços  para  futura
aquisição dos gêneros alimentícios – Carnes e frios, para as
Escolas Municipais e Estaduais, pelo período de 12 meses,
conforme  especificações  constantes  do  Anexo  I  –  Termo
de Referência.

Considerando a supremacia da Administração Pública
na  condução  e  encerramento  dos  Processos  Licitatórios
tramitantes em sua instância, com fundamento na primeira
parte do artigo 49, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

Devido a não publicação no PNCP – Portal Nacional
de Compras Públicas, mostra-se inoportuno e
inconveniente o prosseguimento do Processo

Licitatório, por razões de interesse público, razão
porque DECIDO:

REVOGAR a licitação enfocada, o que faço com fulcro
na prerrogativa contida na primeira parte do artigo

49, da Lei nº. 8666 de 21 de junho de 1993.
AGUDOS, TERÇA - FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024.

FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

SUPORTE-ADM
Retângulo


